
COMUNE DI SALA BOLOGNESE
Città Metropolitana di Bologna

DECRETO DEL SINDACO
N. 4 DEL 20/05/2022

OGGETTO:

NOMINA DEL RESPONSABILE PER L'ANAGRAFE UNICA STAZIONE APPALTANTE 
(RASA) 2022/2024

IL SINDACO

BASSI EMANUELE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO:
NOMINA DEL RESPONSABILE PER L'ANAGRAFE UNICA STAZIONE APPALTANTE 
(RASA) 2022/2024

IL SINDACO 

PREMESSO CHE:
 l’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti è stata istituita presso l’Autorità Nazionale Anticorru -

zione, ai sensi dell’articolo 33-ter del Decreto Legge 18 ottobre 2012 n. 179 convertito, con modifi-
cazioni, con Legge n. 221/2012;

 l'iscrizione all'AUSA è indispensabile per l'ottenimento del codice CIG necessario per l'indizione
delle procedure di gara, ai sensi degli artt. 38 - comma 8 e 216 - comma 10 del D.Lgs. n. 50/2016;

RITENUTO,  pertanto,  necessario  aggiornare  la  nomina  del  Responsabile  per  la  tenuta
dell'Anagrafe delle Stazioni Appaltanti (R.A.S.A.) all'interno dell'Ente;

VALUTATO opportuno far coincidere tale figura con il Direttore dell’Area “Tecnica” ai sen-
si degli artt. 37 - comma 4 e 216 - comma 10 del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50;

VISTO il decreto n. 6 del 30/04/2021 di attribuzione di incarico di Direttore dell’Area “Tec-
nica”, all’Arch. Giuliana Alimonti;

VISTI: 
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- il Decreto Legislativo 31 marzo 2001, n. 165; 
- il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 
- lo Statuto Comunale; 
-  il  Regolamento di Organizzazione degli  uffici  e dei servizi  nell’esercizio delle competenze

proprie del Sindaco di cui all’art. 50 del D.Lgs n. 267/2000;

D E C R E T A

• di nominare l’Arch. Giuliana Alimonti, in qualità di Direttore dell’Area “Tecnica” del Comune di
Sala Bolognese, fino alla scadenza del mandato amministrativo 2019-2024, Responsabile per la te-
nuta dell'Anagrafe delle Stazioni Appaltanti (R.A.S.A.) all'interno dell'Ente;
• di comunicare il presente atto all’interessato e al Responsabile della prevenzione della corruzione
del Comune di Sala Bolognese nella persona del Segretario Generale per i conseguenti adempimen-
ti.

IL SINDACO
Emanuele Bassi

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 
21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


		2022-05-20T08:04:33+0200
	Emanuele Bassi




